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l!1.1.1) Klasifikinri ii Fjalorit td $'6rgjithshdm t6 prokurimi

lll.2. Ne mdnyrd q6 te ddshmohet ser Operatori Ek,onomik
pjese nrb kete procedurE prokurirni, OE riluhet; tii p
pdrshtatshrndrisd prof'esionale si:
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deklaroj n€n betim se une janl i p€rshrtatshEm sipas nenin
068 pdr plotdsimin dhe ndrylhirnin e L.igjit Nr. 04tL-04'.2
Kosovds, i ndryshuar dhe plot$suar me Liglin Nr. 04/L-:23'Z

UnO vdrtetoj se i l<am lexuar [€rkesat e p€rshtatshm€]ris6
pOrmbush kdrkesat e Rershtatthm€ris$ p6r pjes0marrje ne
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(StlpQs nenit 65 fd, l-igjit Nr. Os/t.-o
RepublilrEs se Kosov6s, i qrrlryshrra

Operalori ekonomik nrukl k.a t6 r:ln
ekzrr:rkrftimin e nclonjd liontrat:e
menalher ose dreitor i tii:

a. k4 qene pjesdmarre$ ne pergi
Ripse te tyre, {rlgr shfrfttizohert r

b. k{ pranuar ndihm,S dqr pergat
k4 marre pjesid n,5 fl$rgatitjriln
Pjppe te k,5tyre, te fun$it; ose,

c. d]ke Cene n€ cilindo 
iast 

ne nj

Operra(ori ekonomik nuf ka t6 rllrr
ndo'nj$ kontrate publike{ n6se iri
sal silafg dhjete (10) viitef; te kartu

Operatori ekonomik nrukl k.a t6 r:ln
ekzrr:rkritimin e nclonjd kr:ntrat:e
menalher ose dreitor i tii:

a. k{ qene pjesdnrarre$ ne perg

i ekonomik nu( ka t6 rllr

ontrate publike{ n6se ir
dhjetd (10) viitefg tE karl

6 donuar nga nip Sjykil1
rave, mitosjen, $[antazlr
1 t6 LPP-se nerJ ligjet <Jf

nenit 65 fd; l-igjit flr. 05/1. pdr ndryshimin dhe plot,5simin e L.igjit Nr. O4/L-042 p€r prokurimin pubtik t6
e P€,rslhtatshmiiris;€i

dhe ploliesuar me ligjin Nr. 04/L-23l, ligjin Nr. 05/L-068 dhe tigjin Nr. 05/L-092)

qti t6 marrd Srjesd nE njd aktivitet t€ prok,urimit ose tg marr6 pjes€ n6
blike, ndse ai operatori ek:onomil<, ndonjd punonj6s, drejtues,

n e tenderit ose kerkesers p6r pjer€marrje nga nje person ose ndermarrje qe
njoflinrlf te kontrates ose dosjes; sd tenrjerit ose tti ndonjd pjese t6 ndonjE

rtar dhe i krijuar gjratd nje perriudhe kohore dhe, q6 vepron ne menyre te
financiar pdrmes veprrimeve c1d konsirlerohen si kriminale ose

konflikt intr:resi, sig p6rcerktohet ntj, nenin 4, paragfafi 1.75

qii td marr6 pjese nd njtl aktivitet t6 prokurimit ose n6 ekzekutimin e
elkonomik, ndonjti punonjds, drejtues, menaxher ose drejtor i

kornpelente p'Of veper pernarle rlukro p€rfs;hir€ praktikumin e korrupsionit, larjen
al(tivitetrlt e Flershkruara ose te ngjashme me ato td pdrshkruara n6 nenin

rregulloret ne fuqi n€ Kosovi! ose ne cilindo vend, ose ne qfarddo marreveshje

, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo 6shte nj€ shkelje e rende
gjVkate kompetentei

kon:rp€rtente per vepr,gn pernrale tii pjesEmarrjes ne nje organizat6 kriminale,

er njoftimit tr3 kontrattis icse dc,sjes sr0 tenderit,ose ne pergatitjen e ndonje
aLrt')riteti pgrkates kontraktues;

nre ato te parshkruara ne nen-paragraf6t a, b ose c te ketij paragrafi, q6
sipas ligljeve ne vendin ku 6shte therneluar ose nd vendin ku zhvillon

(90) dite me vonesd n€ pagimin e pagave tE punonjBsve ose nd pagimin e
sherbineve publike ne Kosove;

te lgshuar nga nj€ gjykirte er Kosloves;

lidhie rne proceduren ptlr dhenien e nje kontrate publike, n6se kdto kan6 td
prBrjash'iim, ose me p6rmbushjen e kritereve te perzgjedhjes; ose

deklaruar i

ddnuar nga
pdrkufizohed si
nrzuar me

igjshnre;
d€nuar nga n
konstatuar

ardeve tti
konstal:Ltar

apo gjetiu,

)ri ekonornik nuk
kontnate publike,

dy (2) viteve
tualisht 6shte

administrirni
rj6 juridiksrioni

per veper penaler t6 mashtrimit ose tB barabart6 me mashtrimin;
lkonnpetente, agj13noi adntinistrative ose orllanizate per zbatimin e

, se 6shtd sjelld nd nndnyrd,joprofesionale; ose
gjykertdr kompetente $e ka bdre keqeprezantim te ndonjd autoritet publik n6

qA td maurg pjesd n6 nj6 aktivitet t6 prokrurimit ose nd ekzekutimin e
ekonomikr

t6, sfrpallur nga nie gj,ikatrg kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo
(i) p€rr deklarim td fralirnentirnit,(ii) per nje urdh6r t6 mbyiljes s6 dhunshme

t6, ilpo (iii) p6r ndonje procedurd t€ ngjashme sipas Ligjit td Kosovds apo

er;htti likuiduar ose 6shl€ ven€ ne rnbikeqyrje t€i administratorit;
ose aranz:him me kreditordt e tij qe sigufon kushte t6 zgjeruara ose te

kusfrtet e tilla jane piajtuar paraprakisht kreditoret e tille rler shkak se operatori
qene I qr5 te pdrmbush6 oblil3imet e tii ne afatin e duhur l(ohor;

) vendim te nje
tualisht ka nje
Juktuara te pagimi
onomik nre par$ ki

nese

htd ne nj6 situatd t€i ngjar
:dhin nga nj6 proc$dur€ r:r

:iri"rine 
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"rtriilt. 
r 

-

alisht i nenr;htrotibt nje r,

operatori ekorrofiik dhel
i {Jjyqgsor ose administrertiv i cili suspendon pagesat nga operatori ose per

rezultcjnd nd nje humbje te t6r(.:sishme ose td pjelsshme te t6 drejtave te
istruiar ose disponuar nrer pasurin€r e tij.

gjyqesor ose proceclure administrative qe siuspendon ose redukton
per operatorin ekoncmik; nese procedurat e tilla gjithashtu mund te
oser likuidimin e operatorit erkonomik;

v.

n. t eshte me rlbnese ne' inrin e g;far€do kontribute,ve per sigurim social apo tatim ne Kosovd ose n6

konstatuar nga njd gjykat6 kompeltente se nuk e ka p6rmbushur nj6 kontratd
publik os,e ndermarrje ne l(osove apo diku tjeter;

e themelimit 16 ooen;r ekonomik, p€rveg ku nje borxh i lrille 6shte vedetuar te jete jo i rendesishem

i.

K.

tdin e themelimit tg open;rtc,

[osove;
rtd md shurnd ,se na:ntedhj(l
illimeve ndaj nje rlp{:ratori ti:
le nuk e ka zbatuaf nj€ vrirnr:

dhene deklarata td rrem,:r n
ne me mungesen e arsyerver
< 6shte shpallu fajlor me njd
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